
COMUNE DI ELINI

Servizio Tecnico Urbanistico

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Pili Vitale

ORDINANZA N. GENERALE

in data

OGGETTO:

 15 

21/10/2024

Istituzione del divieto di fermata e sosta ambo i lati nella via Garibaldi 
per il giorno 22/10/2024 dalle ore 7:30 alle ore 17:00 per passaggio di 
un camion bilico per il trasporto di attrezzature per la palestra di Elini 
sita nella Via Garibaldi snc

RESPONSABILE:

ORDINANZA N. SETTORIALE  4



 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE il Comune di Elini, deve garantire la sicurezza della circolazione stradale; 

VISTA l’istanza acquisita con prot. n. 0007261/2024 del 17/10/2024 e trasmessa dalla ditta Valentina Piccioni, 

recante “Richiesta di istituzione del divieto di sosta e di fermata lungo la Via Garibaldi dal n. civico 3 al n. 22, 

dal n. 29 alla zona antistante la palestra sita in via Garibaldi snc, per il transito di un camion bilico contenente 

materiale destinato all’attività, dalle ore 7:30 alle ore 17:00 del giorno 22 ottobre 2024; 

CONSIDERATA l’esigenza di istituzione del divieto di sosta e di fermata dei veicoli nella via Garibaldi 

interessata dal passaggio del camion e le relative soluzioni al fine di garantire la necessaria sicurezza della 

circolazione; 

ATTESO CHE data la larghezza del tratto interessato e della particolare difficoltà di passaggio del camion, si 

rende necessario vietare la fermata e la sosta, su ambo i lati, dei veicoli nella via Garibaldi dal civico n.3 fino 

al civico n. 22, e dal n. 29 alla zona antistante la palestra stessa, al fine di garantire le manovre del mezzo si 

svolgano in piena sicurezza; 

ESEGUITE le opportune indagini e sopralluoghi della Polizia Locale ove si propone:  

 l’istituzione del divieto di fermata e sosta su ambo i lati nella via Garibaldi specificamente dal civico 

n. 3 al civico n. 22, dal n. 29 alla zona fronte palestra;   

RAVVISATA la necessità di adottare specifica ordinanza temporanea di istituzione del divieto di fermata e 

sosta su ambo i lati, nella via Garibaldi dal civico n. 3 al n. 22 e dal civico n. 29 alla zona antistante la palestra, 

per il transito di un camion bilico contenente materiale destinato alla palestra sita in via Garibaldi snc dalle ore 

7:30 alle ore 17:00 del giorno 22 ottobre 2024; 

RITENUTO di adottare, nella via Garibaldi, specifica ordinanza temporanea in vigore dal 22/10/2024 dalle 

ore 7:30 alle ore 17:00:  

 di istituzione del divieto di fermata e sosta su ambo i lati dal civico n. 3 al civico n. 22 e nella zona 

antistante la palestra;    

VISTI: 

 la L. n.241/90 e ss.mm.ii.; 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 il D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e ss.mm.ii.; 

 il D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 e ss.mm.ii.; 

 lo Statuto del comune; 

tutto ciò premesso e considerato 

ORDINA  

DI ISTITUIRE IL DIVIETO DI FERMATA E DI SOSTA SU AMBO I LATI nella via Garibaldi, dal civico 

n. 3 al n. 22 e dal civico n. 29 alla zona antistante la palestra, dalle ore 7:30 alle ore 17:00, per il giorno 

22/10/2024. 

DISPONE  

che alla presente ordinanza venga data pubblicità mediante esposizione all’albo pretorio del Comune di Elini, 

ai sensi di legge. 



 

 

Che la presente ordinanza venga trasmessa, per quanto di competenza in merito alle azioni per il controllo e 

sull’osservanza della presente ordinanza, al Commissariato di Pubblica Sicurezza di Lanusei, alla Compagnia 

Carabinieri di Lanusei, alla Stazione dei Carabinieri di Ilbono, alla Polizia Locale di Elini. 

In caso di inottemperanza si procederà all’applicazione delle sanzioni amministrative previste dalle leggi 

vigenti oltre alla denuncia all’autorità giudiziaria ai sensi dell’art.650 c.p. 

Che l’ufficio addetto è tenuto alla pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio, sul sito web istituzionale 

del Comune e alla trasmissione alla cittadinanza attraverso il servizio di messaggistica telefonica comunale. 

COMUNICAZIONI PREVISTE DALLA LEGGE 7 AGOSTO 1990, N. 241 

Ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge sopra citata, si precisa che avverso il presente provvedimento 

possono essere presentati i ricorsi amministrativi ai sensi di legge: ricorso gerarchico, ricorso giurisdizionale 

al Tribunale amministrativo regionale della regione Sardegna (articolo 29 del decreto legislativo 2 luglio 2010, 

n. 104) entro sessanta giorni dalla data della sua pubblicazione sull’Albo pretorio dell’Ente ovvero ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni (D.P.R 24 novembre 1971 n.1199). 

L’interessato può prendere visione ed estrarre copia degli atti a fascicolo in orario d’ufficio. 

 

Il Responsabile del Servizio 

Vitale Pili 

 


